patruo nostro, Comitibus dompno Nunone Sancii consanguineo nosti'u.

Rogerio Bernardi fuxensi, Poncio Hugonis empuriarum, Poncio ürgo-

llensi. Gerardo Vicecomite de Capraria : ítem magnatibus de Cathalu-

nia, G.° de Cardona et R.^ Berengarii, G.° et Petri de Montechateno,

Bng.° de Podio viridi, G.° et bng.° de angularia, Bndo. de portela, hii-

gone de mataplana. Gauçerando de pinós, Peiró de Bergua, G. de

aquilone. P.° de granyana et R.° de peralta, Petro vicecomite de Vi-

lamuro, Bndo. Raimundi, R.° Guillelmi de Odena, Bngr.° de Greel, Pe-

tro de Cervera, Jacobo Raimundo et G.° de Cervaria, Arnaldo de benasch

de Regno Aragonis... (etc, etc). Ad honorem dei et gloriose virginis xMarie

et... utilitatem Regni nostri tam in spiritualibus quam in temporalibus

ibidem de consilio predictorum statuimus, de quibus specialiter fuerunt

Capitula tria annotala : Primum de obsidione et captione Civitatis Valen-

cie, Secundum de pacis observacione inter nostros subditos, Tercium

de presentis monete Jaccensis securitate ac perpetua firmitate, unde cum
inter cetera temporalia quibus indiget status terre istud sit precipiuum quo

carere homines non possunt, Idcirco in hoc articulo quedam statuimus

que ad maiorem huius rei pertinet firmitatem, íuit igitur de concilio om-
nium predictorum supplicatum nobis et ctiam pOc.tulatum quod firmam
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securitatem huic presenti monete Jaccensis, servata legis pondera et figura

que nunc habet, valituram perpetuo prestaremus. Nos igitur, piis ac justis

eorum supplicacionibus inclinati, statuimus in perpetuum per nos et omnes

heredes ac successores nostros quod presens moneta jaccensis sub eadem

lege pondere et figura quam nos nomine nostro cudi fecimus et formar!,

in omni firmitate secundum quod nunc est in perpetuum currat publice

atque duret. Ita videlicet quod nec a nobis nec ab heredibus vel successoribus

nostris destrui valeat vel mutari aut de novo modo cudi minui vel augeri,

ad cuius rei perpetuam firmitatem, presentibus omnibus supradiclis, Nos

Jacobus dei gràcia Rex Aragonum tactis sacrosanctis evangeliis et cruce

domini, nos personaliter pro nobis et omnibus heredibus et successoribus

nostris juramus et a baronibus nostris juramentum prestari fecimus sub

forma superius comprehensa. ítem de voluntate nostra venerabilis predic-

tus procu^ator Ecclesie Tarrachone, cum assensu predictorum Episcopo-

rum, in transgressores invasores conciliatores contradictores et sucges-

tores in contrarium venientes excomunicacionis sentenciam in eadem cúria

ore propio promulgavit. Mandamus siquidem atque precipimus firmiter et

districte conciliariis et nostris subditis universis tam Civitatum quam vi-

llarum et castrorum in quibus moneta supradicta currit et currere con-

suevit, quod a quatuordecim annis et supra unusquisque súper hiis obser-

vandis juxta suum posse prestet et prestari faciat sacramentum quod nichil

contra premissa tam a se quam a successoribus et heredibus suis in aliquo

atemptetur nec aliquod contrarium fieri paciatur. Promitimus insuper

bona fide, nos pro viribus laboraré ut presens scriptum a summo pont^ifice

confirmacionis graciam consequatur : propter hanc igitur specialem gra-

ciam supradictam quam vos domine Jacobe Rex predicte ad peticionem

nostram et suplicacionem liberaliter exhibitis, Nos omnes prefati, pro conci-

liïs villis et castris nostris et dominii nostri, obligamus nos ipsos et heredes

et successores nostros, quod omnes habitaníes pro singulis domibus va-

lentes sumam decem aureos vel ultra de septenio in septenium vobis et

heredibus et successoribus vestris dare unum morabatinum tantum modo
teneatur. Quilibet autem, licet non sit habitator alicuius domus, si ipsius fa-

cultas non (sic) ascendit summa decem aureorum unum morabatinum per-

solvat similiter atque pectet : Et in hoc mittant et donent tam homines reli-

gió sum sive ordinum et Ecclesiarum quam nostri. Datum in generali cúria

apud Montemsonum Idus octoris, Era. Mil•lèsima, cc.lxx. Quarta, anno

Millesimo. cc.° Trigesimo sexto. Signum gg Jacobi dei gràcia Regis Ara-

gonum et Regni Maiorice, Comitis barchinone et vrgelli et domini mon-
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tispesulani. huius rei testes et juratores sunt dompniis ferrandus Infans

Aragonis, dompnus Bn. G. hugo de mataplana, bn. de portella, Gau-
cerandus de pinós, P. cornelii mayordomus aragonis, Rodcricus de 11-

çana, Eximinus de vrrea, dompnus blaschus de Alagone, Artaldus de

luna, blaschus massa, Dompnus nuno sancii, Poncius liugonis comes

empuriarum. Poncius comes Urgelli, Gerardus vicecomcs Caprarie, Petrus

Potii Jusiicie aragonis. Eximinus Petri repositarius Aragonis. P. aroez de

Rocha, G. de montechateno, P. de montechateno, R. Bereng. de Àger,

R. de peralta, Rogerius bernardi comes fuxensis... (etc, etc). Signum Gui-

llelmi scribe qui mandato domini Regis pro domino Berengario barch.

Epo. Cancellario suo iianc cartam scribi feci loco die era et anno pre-

fixis. In dei nomine Noverint universi, quod nos Jacobus dei gràcia

Rex. etc. confitemur et recognoscimus quod universus populus Regni

Aragonis, Civitatis Ilerdensis et aliarum civitatum et villarum in quibus

monela Jaccensis currit, fecerunt nobis graciam specialem in subsidium

terre sancte quando disposuimus transííretare ad defïensionem terre sancte

contra populum tartarorum, videlicet quod nos possemus facere cudi et

aucmentare monetam Jaccensem usque ad quindecim mille marcharum
argenti, et sit moneta ternencha ad undecim denarios et obolus, videlicet

duodecim mille marcharum denariorum et tria mille marcharum obolo-

rum; Et nos istud munus sive graciam ab eisdem cum graciarum actioni-

bus recipientes, promitimus quod dicta Quindecim mille marcharum, scili-

cet .xij. miile denariorum et tria milia obolorum tantum et non plus,

faciemus cudi bene et fideliter a tempore quo incipiemus operari usque ad

annum et dimidium sub eadem lege pondere tayllia et figura que nunc est.

Et sit talis incisió, quod in qualibet marcha denariorum sint decem et octo

sol. in marcha monete, et in marcha obolorum sint viginti sol. in marcha

monete, adhibitis custodibus qui a civitatibus et villis predictis fuerint de-

putati. Concedimus etiam et approbamus per nos et successores nostros,

quod ex ista gràcia quam nunc a dicto populo recipimus, ex ista cudicione

sive aucmento dictarum Quindecim mille marcharum nullum preiudicium

in posterum generetur priori instrumento, quod a nobis apud Montemsu-

num in nostra cúria generali factum fuit, de confirmacione presentis mo-

nete Jaccensis, nunc in ea firmitate et valore permaneat in qua antea erat

et nunc est ac si non fuisset nobis facta gràcia antedicta, nec dicta .xv.

mille marcharum essent cudita, et sit firma et perpetuo in suo robore du-

ratura. Insuper promitimus dictis populis, quod impetremus pro posse

nostro bona fide a domino papa confirmacionem isiius instrumenti, et
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dicte monete, Et dicti instrumenti quod apud montemsonem factutn fuit

sicut in ipso instrumento nos obligavimus quod ipsum a domino papa con-

íirmari faceremus, quam coníirmacionem huiusque non impetravimussicut

tenebamur propter oblivionem et multas occupaciones : hinc inde ad ma-

iorem igitur securitate ipsorum populorum, Juramus corporaliter supra

librum et crucem domini omnia predicta et singula adimplere et in nuUo
aliquo tempore contravenire sic deus nos adjuvet et hec sancta Evangelia^

Et ut dictis populis magis sit cautum, omnia predicta et singula jurari fa-

cimus a dilectis filiis nostris dompno Petro, dompno Jacobo et dompno
sanctio infantibus quos suscepimus a domina Joies quondam Regina Ara-

gonis. Et nos predicti P. et J. et Sanctius in legitima etate constituti, spon-

tanea voluntate juramus súper librum et crucem omnia predicta et singula

observaré et in nullo aliquo tempore contravenire, sic deus nos adjuvet et

hec sancta Evangelia et Crux domini coram posita et a manu pròpia nobis

tacta. Datum Ilerde .ij. idus Augusti, anno incarnacionis xristi .m.cc.lx.

Signum Jacobi dei gràcia Regis... (etc, etc). Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre confirmacionis infringere vel pro ausu temerario

contra ire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem om-
nipotentis dei et beatorum petri et pauli appostolorum eius se noverit incur-

surum. Dat. Viterbii .iij°. Idus aprilis, Pontificatus nostri anno primo. Ego

magister R. de Bisulduno archidiaconus terraconen. Ecciesie Ilerd. pro-

teste suscribo. Ego Michael Gasol publicus Ilerd. noiarius, hic me ut

testis subscribo. Ego Bernardus Hugueti notarius publicus ut testes

subscribo. Ego Jazpertus episcopus Valentimus, qui hoc translatum cum
originali probavi, pròpia manu subcripsi et sigillum meum apponi fcci.

Nos P. Dei gratia Urgellensis episcopus, qui hoc translatum cum originali

probavimus, pròpia manu subscribimus et sigillum nostrum apponi feci-

mus. Ego Jacobus Oscensis episcopus huic transcripto ut testes subscribo

et sigillum meum apponi feci in testimonium originalis. Ego Bonanatus

Narbonensis canonicus, executor decime in regnis Aragonum et Navarre

a Sede apostòlica deputatus, qui hoc translatum cum originali probavi,

subscribo manu pròpia et sigillum appono.

Signum nostri Raymundi de Balaguerio notarii publici Ilerdensis, qui

hoc scribi feci ^'\

Arxiu Corona Aragó, Rcg. 22, f. io5.

Inedi I

.

(1) En la nota de la plana 45 del volum II que fa referència a aquest document, se li donà equivocadament

lo n. \'I, que ja porta l'anterior : perxó li donem en aquest apèndix lo n. VI (b).
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VII

(^ Volum II, plana 48 ).

8 Mai- 124G.

Eslaíuí niajíaiü cslabÜr Umics en los ix's^iics de Wilciicia

y Malloi-ca pcra'l cainbi, cii cl lo'iuini quc's scn)-ala,

de Ics uioiicdcs en ells correnls ab la nova moneda de veyals

de Valencià
, y fixant cl for ó vabn^ en curs d' aquesta.

Noverlnt universi : Quod nos lacobus Dei gratia Rex Aragonum Valen-

tie, etc. Quia in nova moneta est constitutiu facienda : statuimus quod ta-

bula presentis monete regalium valentie duret in civitate et toto regno

vaientie, et in civitate et toto regno maiorice, per quadraginta dies continuc

completos in uno quoque locorum : computandos a die qua a nobis et

nostris substitutis publicabitur ipsa moneta. Statuimus itaque volumus
et mandamus et sancimus quod infra tempus predictorum .xl. dierum

aliquis palam vel oculte modo aliquo causa necessitatc vel aliqua alia ra-

tione non extrahat vel extrahi faciat a predictis regnis vel eorum pertinen-

tiis iaccenses, malgorienses, barchinonenses platam aurum vel argentum

vel aüquam aliam monetam vel baçonallam : sed tota predicta moneta tt

quolibet baçonalla deíTeratur ad magistrum ipsius monete vel ad campsc-

res sive tenentes tabulas nostras monete cum realibus valentie, iusto et

tatxato precio inferius distrahenda. Et quamdiu tabula nostra per dictos

quadraginta dies duraverit in una quaque civitatum viliarum et loco-

rum dentur et recipiantur sexdecim malgorienses pro duodecim rea-

libus valentie et unus denarius plate ponderis detur et recipiatur pro tri-

bus denariis realium et .xv. denarii iaccenses dentur et recipiantur pro

duodecim denariis realium et .xv. turonenses, dentur et recipiantur

pro .xij. realibus et .xviij. barchinonenses dentur et recipiantur pro .xij.

realibus et unus iiK^rabatinus alfonsinus detur et accipiatur pro .vj. soli-

dis realibus et una mazmodina iucifia detur et accipiatur pro quatuor so-

lidis realium et una mazmodina contrafacta detur et accipiatur pro tribus

solidis .vj. denariis realium et duo genovini sive duo reales marsilie denluí"

pro uno denario realium valentie et unus genovinus grossus de argento

detur pro tribus realibus et marcha argenti detur pro .xxx. viij. solidos

realium. Transactis autem quadraginta diebus predictis : Statuimus quod

si aliquis xristianus iudeus vel sarracenus habitator impredictis civitatibus

Institut d'Estudis Catalans- 33
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et regnis necnon et omnes alii confluentes ibidem qui debent vel debuerint

cum cartis vel sine cartis iaccenses, rnalgorienses, barchinonenses vel

quamlibet aliam monetam in qua sit cuprum : non solvat nisi denarios

realium valentie, et pro iaccensis, malgoriensis, turolensis (sic) barchino-

nensis quos debuerint solvant denarios realium valentie : secundum quod

denarii realium cum predictis monetis in tabulis campsorum ad cambium

valuerint : et qui tenentur pro rebus sensualibus donaré denarios iaccen-

ses, vel malgorienses censuales; solvant tot denarios realiuni valentie, quot

iaccenses vel malgorienses fuerint contenti in instrumentis emphiteosis :

et qui tenetur iaccenses vel malgorienses solvere pro loguerio domorum et

furnorum molendinorum vel operatoriorum vel pro loguerio quorumlibet

aliorum : solvat tot denarios realium quot denarios malgorienses vel iac-

censes tenebatur solvere pro logueriis. Et hoc idem intelligatur de vendi-

tione ad tempus facta de fructibus sive expletis lerre vel arborum vel

aliorum reddituum, et quiade mandato et constitutione nostra speciali mal-

gorienses, cum iaccenses, erant et currebant comunes in omnibus usibus

hominum et solutionibus licet contineatur in instrumentis quod fiat solu-

tio iaccenses, constituimus quod fiat solutio realium valentie, secundum

quod malgorienses cum realibus valuerint in tabulis campsorum ad cam-

bium illa die qua fiat solució debiti : et sic non teneatur aliquis deducere

realis cum iaccensis, nisi solvendo cum malgoriensis cum de mandato

nostro solutiones malgoriensium fiebant in regno valentie, pro iaccensis,

et erant in electione debitoris solvere malgorienses vel iaccenses, quos

tunc magis vellet et numerus et quantitas sive pondus ex eo non augmen-

tabatur danti nec recipienti : et transactis etiam quadraginta diebus tabule

quo debet aurum vel argentum pro censualibus vel alia qualibet de causa

vel contractu solvat illud vel creditor vel dominus census recipiat pro

auro vel argento denarios realium, secundum quod valuerint in tabulis

campsorum ad cambium si recipiens maluerit denarios realium quam au-

rum vel argentum. Contractus autem matrimoniales et censuales possint

fieri ad quantitatem auri vel argenti. Quicumque autem contra predicta

vel eorum aliqua fecerit, confiscatis omnibus bonis suis corporalem penam
patiatur, quamcumque sibi decreverimus infligendam. Datum valentie

.viij. idus madii anno domini .m.cc.xl.vij.

Aureum opus elc, n. 22, í. 9.
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VIU
(Volum II. plana 49).

14 Maig 12G5.

Confirmació de la moneda Reyals de Valencià y promesa
de no mudaria ni cncunyarne sense'l consentiment dels reunies de

Valencià y de Mallorca : feta per Don Jaume I en les Corts

reunides d \'alcncia : Ics quals en cambi sohligan d pagar al rey

cada set aiiys lo tribut anomenat monedatge 6 morabatí.

QuecLinquea regibus et principibus statuuntur, in sua debent soliditate

ac firmitate consistere, et ne processu temporis oblivioni tradantur debent

scripture memorie comendari, cum omnium habere memoriam et in nullo

peccare potius sit divinitatis quam humanitatis nature. Nos itaque lacobus

Dei gratia Rex Aragonum Valentie, etc. huiusmodi consideratione inducii,

habitis deliberatione et tractatu consilio ac assensu carissimorum fiiiorum

nostrorum infantis petri et infantis iacobi, et proborum hominum ac civium

civitatis valentie. et regni ac villarum eiusdem, et civium ac proborum
hominum civitatis et regni maiorice ac insularum suarum. Ad honorem
dei et gloriose virginis marie matris eius. et comunem utilitatem regni

valentie et regni maiorice, et omnium commorantium in eisdem : presen-

tis monete regalium valentie seccuritatem ac perpetuam firmitatem du-
ximus statuendam, ne unquam imposterum ex mutatione ipsius mo-
nete possit gentibus ipsorum regnorum damnum aliquid suboriri, una

cum inter cetera temporalia precipuum et magis necessarium sit ge-

neraliter gentibus universis ut moneta qua uti habent sit semper eadem
et immutabilis atque firma : idcirco nos lacobus dei gratia Rex pre-

dictus assensu et consilio omnium predictorum, et ad instaniiam et

requisitionem iam dictorum omnium proborum hominum civium et alio-

rum habitantium in civitatibus et regnis predictis, nobis supplican-

tium et postulantium una voce ut memorate monete regalium valentie sub

eisdem forma rotunditate figura pondere atque lege quibus nunc est, secu-

ritatem et firmitatem omnimodam ac perpetuam prestaremus, eorum piis

et iustis supplicationibus inclinati. Per nos et omnes heredes et successores

nostros qui pro tempore fuerint statuimus imperpetuum ex certa scientia,

et concedimus vobis probis hominibus ac civibus el habitatoribus omnibus
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civitatum et regnorum predictorum presentibus et futuris, et promitimus
et obligamus nos et successores nostros vobis et successoribus vestris im-
perpetuum, quod presens moneta regalium valentie sub eisdem forma
rotunditate figura pondere atque lege, quam nos nomine nostro cudi feci-

mus et formari, in sua oinnimoda firmitate secundum quod nunc est currat

imperpetuum publice et permaneat atque duret in civitatibus et regnis pre-

dictis : ita ut quod neque a nobis nec ab heredibus vel successoribus

nostris destruí valeat vel permutari, nec de novo a modo cudi eiusdem

legis ponderis et figure, nec minui vel augeri : et etiam si forte dicta mo-
neta minueretur in tantum, quod de ipsa moneta ita esset mòdica quod
magnum damnum esset terre quare necesse esset plus cudi de ipsa sub

forma rotunditate figura pondere atque lege predictis, nos vel nostri suc-

cessores de ea plus cudi facere non possimus nisi de consilio consensu et

voluntate proborum hominum civitatis et regni valentie, et tunc quando
eorum consilio in casu predicto cuderetur plus de dicta moneta volumus
el concedimus ac statuimus quod ipsa moneta in civitate valentie tantum et

non alibi cudatur fídeliter prout debet atque bene, adhibitis ex probis homi-

nibus valentie duobus qui custodiantur intersint ac videant ut ipsa moneta
cudatur fídeliter prout debet ac superius continetur. Promitentes vobis nos

pro viribus laboraré ut presens carta a summo pontifice confirmationis gra-

tiam consequatur, ob hoc ut quicumque contra hoc veniret esset excomuni-
cationis sententia innodatus. Propter hanc autem spetialem gratiam supra-

dictam quam vos dominus lacobus Rex predictus ad instantiam supplica-

tionem et requisitionem nostram nobis universis et singulis habitatoribus

civitatis et regnorum predictorum liberaliter exhibetis : nos ferrarius ma-
thoses, Guillermusde Porcano, Berengarius camorera et guillermus Arnaldi

iurati : et arnallus escribani, guillermus escribani, arnallus de monte-
rubeo, bartolomeus de dossal, guillermus de belloloco iurisperitus, be-

rengarius dalmatii, gueraldus martini, minguetus do boyssano, bernar-

dus arnaldi, bernardus dalmatii, raymundus de populeto, raymundusde
rivosicco, berengarius de plana, bartholomeus de ponte, ferrarius de apia-

ria, petrus merceri, romeus pellicerii, íamaritus et gilabertus cives civi-

tatis valentie memorate per nos et totam ipsius civitatis universitatem :

et nos petrus de bosco, arnaldo de montessono, petrus guasqui et pontius

carbonelli habitatores ville xative, per nos et eiusdem ville universitatem

totam : et nos robaldus voltorassii, berengarius clavelli, iohannes de mora,
arnaldus laurentii habitatores ville muriveteris per nos et totam eiusdem
ville universitatem : et nos bernardus escribani et arnaldus de iuneta habi-
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tatores ville burriane per nos et omnes habitatores eiusdcm ville : nec non

etiam et nos omnes predicti simul per nos et omnes alios habitatores refini

valentie presentes et futures : et nos univcrsi civcs et habitatores civitatis

maiorice per nos et habitatores omnes eiusdem civitatis et regni maiorica-

rum ac insularum eiusdem presentes et futures. Nos inquam omnes pre-

dicti admitenies spontanea voluntate gratiam antedictam ut superius con-

tinetur : obligamus nos et heredes ac successores nosíros et habitaiorum

omnium regnorum predictorum vobis Domino lacobo Dei gratia Regi ara-

gonum memorato et vestris imperpetuum, quod omnes habitatores civita-

tis et villarum predictarum et etiam regnorum predictorum, pro singulis

domibus, dum tamen valeant bona habitatoris domus .xv. morabatinos vel

ultra quantumque plus valeant, de septennio in septennium vobis et here-

dibus ac successoribus vestris dare unum morabatinum, videlicet septem

solidosdicte monete pro morabatino tantummodo, pro monetatico sceilicet

ac asseccuramento dicte monete quilibet teneatur : sed ille cuius bona non

valebunt .xv. morabatinos non teneaturaliquid dare vobis vel vestris ratione

monetatici antedicti. Atamen si in una domo plures fratres aut sorores vel

consimiles persone habitaverint simul, nondum divisis bonis suis inter

eos, non teneantur ipsi dare aliquid nec solvere vobis vel vestris, nisi se-

cundum quod habitator unius domus tenetur persolvere ut est dictum, ita

tamen quod in hoc nulla fraus adhibeatur, sed si divisió facta fuerit inter

eos, quisque eorum licet simul habitarent si bona eorum valuerint .xv. mo-

rabatinos vel ultra unum morabatinum pro monetatico solvere teneantur.

Ad hec autem nos lacobus dei gratia Rex predictus. recipimus a vobis pre-

dictis pro vobis et habitatoribus omnibus civitatum villarum et regnorum

predictorum obligationem vestram prefatam ratione predicti monetatici et

assecuramenti presentis monete regalium memorate, secundum formam

superius comprehensam : volentes concedentes et statuentes per nos et no-

stres successores, ac firmiter precipientes nobis et heredibus ac successo-

ribus nostris, quod dictum monetaticum per vos et ipsos solvatur secundum

formam monetatici superius annotatam non obstante in aliqua carta a no-

bis vobis concessa, que continet quod quecumque exactio vel quodcumque

comune a vobis per nos fiat solvi debeat per omnes hereditàries et habita-

tores civitatis et regni per solidum et libram, quam cartam lecum habere

non velumus in hoc casu, ymo quantum ad hoc monetaticum ipsam irri-

tam esse velumus et inanem : sed in aliis omnibus exactienibus comunibus

et expensis, suum rober obtineat firmitatis ut in ea plenius continetur.

Volentes et concedentes vobis et vestris successoribus per nos et nostres
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successores : quod dictum monetaticum persolvere teneamini et solvatis

vos et vestri successores imperpetuum a proximo venturo festo natalis

domini in septem annos et ex tunc de septennio in septennium imperpe-

tuum in dicto festo, et teneamini dare pro niorabatino vij. solidos de dicta

moneta ut superius continetur : qui numerus septem solidorum pro mora-

batino non possit minui vel augeri, Volentes etiam quod non teneatur ali-

quis, qui in diversis villis vel locis in regnis predictis vel altero eorum he-

reditates vel possessiones habuerit solvere monetaticum, nisi in altero ipso-

rum locorum tamen. Volumus nec non et concedimus quod venerabilis

archiepiscopus terraconensis ecclesie qui pro tempore fuerií, transgresso-

res et invasores consiliatores contradictores et sugestores in huius statuti

contrarium venientes, possit excomunicationis sentenciam innodare. ítem

statuimus volumus et mandamus quod filii et successores carissimi in-

fantis petri filii nostri predicti, unus post alium successive qui in dicto

regno succedent eidem, antequam vos vel vestri successores iuramer.lum

fidelitatis faciatis eisdem, iurent ac habeant iurare quod predictam mone-

lam et omnia predicta firmam et firma habeant ut superius continetur. Ad
maiorem vero predictorum omnium et perpetuam firmitatem, nos lacobus

dei gratia Rex predictus in presentia vestrorum omnium predictorum et

plurium richorum hominum ac militum terre nostre, tactis corporaliter

a nobis sanctis quatuor evangeliis et cru j^ ce domini, iuramus per nos et

omnes successores nostros predicta omnia et singula observaré atendere

et complere, ac facere observari ut superius continetur sic deus nos adiu-

vetet hec sa neta dei quatuor evangelia, et crux domini posi ta coram nobis.

Nos insuper infans Petrus et infans lacobus prelibati filii il•lustris regis ara-

gonum ante dicti, laudantes ex certa scientia approbantes et confirmantes

omnia et singula supradicta, in presentia predictorum tactis ab uno quo--

que nostrum corporaliter sanctis quatuor evangeliis et cruce domini iura-

mus per nos et successores nostros, predicta omnia et singula rata et firma

semper habere atque tenere et observaré ac facere observari, et nunquam
contravenire in aliquo ullomodo sic deus nos adiuvet et hec sancta dei qua-

tuor evangelia et crux domini posita coram nobis. Actum est hoc apud

valentiam .xviij. Kalendas madii, anno domini. M.cc.lx.vj.

Aureum Opus, n. 68, f. 19 c.
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IX

( Volum II, plani 3 i i.

2 Novembre i 272,

AD'cndainolí d Pci'c \'idal de la ciiciiiiwició del groí^ de plaïa

de Monlpelk)'.